
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO:  Convocatoria Junta de Gobierno a celebrar el día 22 de octubre de 2021. 
EXPEDIENTE: JGL 42/2021

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de 
Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2019/3754, de 
fecha 17 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso 
de coincidir en festivo o con la celebración de las sesiones plenarias ordinarias, la 
sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil 
inmediatamente anterior. 

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta 
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el 
día 22 de octubre de 2021, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa 
Consistorial, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el 
día 15 de octubre de 2021.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 338/2021 del Juzgado C-A 
nº 1 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 31/2021 del Juzgado C-A nº 
2 de Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento abreviado nº 369/2021 del Juzgado C-A 
nº 3 de Cádiz.

3.4. Personación en procedimiento ordinario nº 205/2021 del Juzgado C-A nº 
2 de Cádiz.

3.5. Personación en procedimiento ordinario nº 304/2021 del Juzgado C-A nº 
2 de Cádiz.

3.6. Personación en procedimiento ordinario nº 581/2021 del Juzgado de lo 
Social núm. 2 de Cádiz.

3.7. Personación en procedimiento ordinario nº 582/2021 del Juzgado de lo 
Social núm. 2 de Cádiz.

Nº : 2021/6140S DECRETO: DECRETO-2021/6140-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 22 de octubre de 2021.

Código para validación: RR7IS-WGZ1G-6X9ZA
Página 1 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 21/10/2021 12:41

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 12:51

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 13:01

FIRMADO
21/10/2021 12:51

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
76

22
92

 R
R

7I
S

-W
G

Z
1G

-6
X

9Z
A

 8
F

A
84

4D
59

2A
90

69
F

D
E

63
20

F
B

36
F

51
82

D
4D

C
D

68
D

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 2

3.8. Sentencia de la Sala de lo Social del TSJA en recurso de suplicación nº 
2994/2021.

3.9. Sentencia de la Sala de lo Social del TSJA en recurso de suplicación nº 
2995/2021.

3.10. Sentencia de la Sala de lo Social del TSJA en recurso de suplicación nº 
3107/2021.

3.11. Sentencia de la Sala de lo Social del TSJA en recurso de suplicación nº 
3928/2021 y acumulado 3929/2021.

3.12. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
359/2020.

3.13. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
151/2021.

3.14. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
568/2019.

3.15. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
317/2020.

3.16. Decreto del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento abreviado nº 
232/2021.

4. Solicitud de Dª ROSA Mª MUÑOZ FERNÁNDEZ, de licencia de obras a 
efectuar en avda. de Portugal, 6, 5º A (reforma de vivienda).

5. Solicitud de Dª MARÍA JOSEFA GARCÍA ROMÁN, de licencia de obras a 
efectuar en c/ José García Agulló, 4 (adaptación de local a vivienda).

6. Solicitud de INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS PSS, S.L.U., de licencia de 
obras a efectuar en c/ Feduchy, 8 (redistribución interior de 10 habitaciones en 
planta 3ª e instalación de cuarto de calderas).

7. Solicitud de D. JUAN MACÍAS SÁNCHEZ, de licencia de obras a efectuar en c/ 
Buenos Aires, 6 (instalación de ascensor en edificio de viviendas).

8. Solicitud de Dª M. ÁNGELES TELLEZ LAINEZ, de licencia de obras a efectuar 
en c/ Cervantes, 14 (instalación de ascensor en edificio de viviendas).

9. Solicitud de D. GUILLERMO FERNÁNDEZ MARÍN, de licencia de obras a 
efectuar en plaza Asdrúbal, 4, 3º B (reforma interior de vivienda).

10. Solicitud de la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS JUAN CARLOS I, 30, de 
licencia de obras a efectuar en avda. de la Sanidad Pública, 30 (rehabilitación 
para accesibilidad de edificio).

11. Solicitud de C.B. MUÑOZ DE LA MORA, de licencia de obras a efectuar en c/ 
Valverde, 8, 1º (reforma de vivienda).

12. Solicitud de M.A.S.C.Y.F., de licencia de obras a efectuar en c/ Prado del Rey, 
s/n (demolición de entreplanta almacén y oficina).

Nº : 2021/6140S DECRETO: DECRETO-2021/6140-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 22 de octubre de 2021.

Código para validación: RR7IS-WGZ1G-6X9ZA
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 21/10/2021 12:41

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 12:51

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 13:01

FIRMADO
21/10/2021 12:51

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
76

22
92

 R
R

7I
S

-W
G

Z
1G

-6
X

9Z
A

 8
F

A
84

4D
59

2A
90

69
F

D
E

63
20

F
B

36
F

51
82

D
4D

C
D

68
D

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 3

13. Solicitud de Dª DESIRÉ ORIHUELA CANSINO, de licencia de obras a efectuar 
en c/ Trinidad, 11, 2º (ampliación de vivienda).

14. Solicitud de D. JESÚS MARÍA MIRASOL GARCÍA, de licencia de obras a 
efectuar en avda. de Portugal, 13, 1º (reforma interior de vivienda).

15. Solicitud de Dª NAZARIA FRA VIVANCOS, de licencia de obras a efectuar en c/ 
Presidente Rivadavia, 2, 4º (rehabilitación de lavadero y sustitución de 
cubierta).

16. Solicitud de ALETHEIA & LLORENS, S.L.P., de concesión de calificación 
ambiental para la actividad de centro de fisioterapia para animales en local sito 
en c/ Vía de Malta s/n, nave 20.

17. Solicitud de D. MANUEL ALEJANDRO BENÍTEZ CARPINTER, de concesión 
de calificación ambiental para la actividad de carnicería-charcutería (sin cocina) 
en avda. Ana de Viya, 11, dpdo., local 5.

18. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad y ornato en c/ Obispo José 
María Rancés, 1 (D).

19. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad, salubridad y ornato en c/ 
san Juan de Dios, 1 (geriátrico).

20. Proyecto de climatización del Centro Municipal de Informática.
21. Adjudicación del contrato de suministro de 25 impresoras compactas.
22. Adjudicación del contrato de servicio necesario para el diseño, planificación, 

organización, gestión y desarrollo del programa cultural Flamenco en los Patios 
y Plazuelas Cádiz 2021.

23. Adjudicación del contrato de obras de actuaciones en el C.P. Carlos III – 
Remodelación de ludoteca para uso de biblioteca y protección de carpinterías 
en planta de castillete.

24. Adjudicación de la contratación del servicio artístico del espectáculo “Pasaje 35” 
(El Junco) dentro del programa oficial del Gran Teatro Falla.

25. Adjudicación de la contratación del servicio artístico del espectáculo “El Faro 
del Fin del Mundo” con motivo de la celebración de Halloween 2021.

26. Expediente de contratación del servicio artístico del espectáculo “Identidad” 
dentro de la programación Festival Patrimonio Flamenco 2021.

27. Expediente de contratación del servicio artístico del espectáculo “Cardinal” 
dentro del Festival Patrimonio Flamenco 2021.

28. Expediente de contratación del suministro de materiales necesarios para la 
modificación de luminarias en la Casa Consistorial y Centro Integral de la Mujer.

29. Solicitud de autorización para transmisión de la subconcesión de plaza en el 
aparcamiento subterráneo “Reina Sofía”.

30. Bases por las que se regirán las concesiones de autorizaciones para venta 
ambulante callejera en Navidad y Reyes 2021/2022.

Nº : 2021/6140S DECRETO: DECRETO-2021/6140-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 22 de octubre de 2021.

Código para validación: RR7IS-WGZ1G-6X9ZA
Página 3 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 21/10/2021 12:41

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 12:51

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 13:01

FIRMADO
21/10/2021 12:51

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
76

22
92

 R
R

7I
S

-W
G

Z
1G

-6
X

9Z
A

 8
F

A
84

4D
59

2A
90

69
F

D
E

63
20

F
B

36
F

51
82

D
4D

C
D

68
D

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 4

31. Adhesión a la celebración del Día Nacional del TDAH con la iluminación 
extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

32. Adhesión a la celebración del Día Internacional del Síndrome 22q11 con la 
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

33. Baja de suministro eléctrico de distintos contratos con Eléctrica de Cádiz.
34. Solicitud de autorización para utilización del templete del Parque Genovés por 

el CEIP Josefina Pascual para realización de una obra de teatro dentro del 
“Programa para la Prevención del Absentismo Escolar de los Talleres de 
Prevención Cádiz, Márgenes y Vínculos”.

35. Relación nº 2021/362 de Ayudas Económicas Familiares.
36. Relación nº 2021/363 de Ayudas de Emergencia Social.
37. Relación nº 2021/364 de ayudas para el pago de recibos de suministro de 

electricidad.
38. Relación nº 2021/358 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
39. Relación nº 2021/360 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de 

electricidad.
40. Relación nº 2021/359 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
41. Relación nº 2021/366 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
42. Relación nº 2021/365 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
43. Relación nº 2021/361 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de 

Electricidad.
44. Solicitud de autorización para realización del espectáculo “El Faro del Fin del 

Mundo”, con temática de terror y coincidiendo con la festividad de Halloween, 
en el Museo del Títere.

45. Cuentas, facturas y justificantes.
45.1. Devolución de garantía del contrato de mantenimiento de los equipos de 

aire acondicionado de las bibliotecas municipales.
45.2. Devolución de garantía del contrato de suministro de pasarelas de 

madera, dos torres de salvamento, dos botiquines, un módulo para 
personas con necesidades especiales y una carpa de sombra para los 
servicios de Playas.

45.3. Devolución de garantía del contrato de suministro de combustible para 
los vehículos y maquinarias del Ayuntamiento.

45.4. Admisión de justificación de subvención de AULA CULTURA DEL 
CARNAVAL.

45.5. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN CORISTAS 
GADITANOS.

Nº : 2021/6140S DECRETO: DECRETO-2021/6140-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 22 de octubre de 2021.

Código para validación: RR7IS-WGZ1G-6X9ZA
Página 4 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 21/10/2021 12:41

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 12:51

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 13:01

FIRMADO
21/10/2021 12:51

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
76

22
92

 R
R

7I
S

-W
G

Z
1G

-6
X

9Z
A

 8
F

A
84

4D
59

2A
90

69
F

D
E

63
20

F
B

36
F

51
82

D
4D

C
D

68
D

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 5

46. Urgencias.
47. Mociones, ruegos y preguntas.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los 
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la 
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de 
Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ SANTOS

Nº : 2021/6140S DECRETO: DECRETO-2021/6140-Convocatoria Junta de Gobierno a
celebrar el día 22 de octubre de 2021.

Código para validación: RR7IS-WGZ1G-6X9ZA
Página 5 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 21/10/2021 12:41

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 12:51

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 21/10/2021 13:01

FIRMADO
21/10/2021 12:51

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
76

22
92

 R
R

7I
S

-W
G

Z
1G

-6
X

9Z
A

 8
F

A
84

4D
59

2A
90

69
F

D
E

63
20

F
B

36
F

51
82

D
4D

C
D

68
D

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




